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DEVA Partili Ekmen: Çiftçinin işçilik bedeli artık destek kalemleri 

arasına alınmalı 
 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Mersin Milletvekili Mehmet 
Emin Ekmen, TBMM Genel Kurulu'nda görüşülen Toprak Koruma ve 
Arazi Kullanımı Kanunu Teklifi üzerine söz aldı. Ekmen; çiftçinin girdi 
maliyetlerinin merkeze alındığı bir düzenlemenin uzun süredir 
beklendiğini belirterek işçilik bedelinin destek kalemleri arasına 
alınması, B-Reçete uygulamasındaki tıkanıklıklar ve Mersin'deki tarım 
ilaç sanayisi için master plan ihtiyacına dair önerilerini paylaştı. 
 
Girdi maliyetlerini merkeze alan bir kanun olmalıydı 
Genel Kurul’da kabul edilen kanunun eksik yönlerine ilişkin değerlendirme 
yaparak sözlerine başlayan Yeni Yol Partisi Grup Başkanı Ekmen, "Çiftçinin girdi 
maliyetlerini ve destek modellerini merkeze alan ve çiftçinin girdi maliyetlerini 
kontrol ederek düzenlenmeyi hedef alan bir kanun teklifini birkaç yıldır 
bekliyorduk. Bu yıl, gübre başta olmak üzere diğer bütün maliyetlerin çok ciddi 
bir şekilde katlandığı bir yıl olarak kayda geçti" dedi. 
 



 

Afyon'un Çay ilçesinde 40 kilo kiraz toplayan işçinin bedeli 20 kilo 
kirazdır 
Tarım işçiliği maliyetinin destek kalemine alınması gerektiğini vurgulayan 
Ekmen, "Çiftçilerimiz belirli konularda girdi maliyetlerinin devlet politikası 
olarak ele alınmasını ve düzenlenmesini talep ediyorlar. Mesela, en önemli girdi 
maliyetlerinden biri olarak işçilik maliyeti. Şu anda tarım işçisi bulmak mümkün 
olmadığı gibi, herhangi bir üründe işçi bedeli, elde edilecek ürün bedelini 
geçebiliyor. Afyon'un Çay ilçesindeydim, vişne ve kiraz toplanması için işçiye 
ödenecek bedel -yani işçi bir günde 40 kilo kiraz ya da 70 kilo vişne 
toplayabiliyor- 20 kilo kiraz ya da 35 kilo vişneye tekabül ediyor. Tarım ve 
Orman Bakanı Sayın İbrahim Yumaklı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Sayın Vedat Işıkhan’a arz ettik, bütçe görüşmelerinde işçilik bedelini artık 
destek kalemleri arasına almamız gerekiyor. Keza, bazı sanayi şehirlerinde 
Çin'den işçi getirildiğini duyuyoruz. Bazı bölgelerde ihtiyaç halinde dışarıdan 
geçici tarım işçisinin, geçici dönemlerle getirilmesinin de önünün açılması 
gerektiği açıktır" diye konuştu. 
 
Mersinli çiftçi B-Reçete uygulamasından muzdarip 
Seçim bölgesi Mersin ile ilgili sorunlara da değinen Ekmen, "Mersin mevsimlik 
tarım gayrisafi hasılasında her zaman ilk 5'te yer alan bir ilimizdir. Ancak 
Mersin'de B-Reçete uygulamasından çiftçimiz iki yönüyle muzdarip; reçetenin 
kendi içindeki tarifin pratiğe uymadığını ifade ediyorlar. Hem ziraat 
mühendislerinin hem Ziraat Odasının hem de Ziraat Mühendisleri Odasının 
bizzat aktardığı bilgilere göre; rutin olarak kullanılan ve kabul gören, iç 
piyasaya giren herhangi bir ürün pestisit ve zirai ilaç kalıntı testinden maalesef 
geçmiyor. Bugün herhangi bir yerden bir ürün, 'Denetlenmiş üründür.' 
rahatlığıyla ve güveniyle alınamıyor ama ihracatçı kendi meyvesini, sebzesini 
ihracata göndermeden önce kendisi denetlemek zorunda. Bu denetim sınırları 
içerisinde kabul gören zirai ilaç oranları B-Reçete'ye göre fazla kalıyor. Örneğin 
1 tonluk bir meyve ya da sebze üretiminde 2 kiloluk bir üretimle üretici 
ihracatını yıllardır yapıvermiş, şimdi B-Reçete'de '200 gramdan fazla 
kullanamazsın.' diyor. Bu durumda kanuna uygun olarak, reçeteli olarak satın 
alamıyor, komşu illerden reçetesiz olarak satın alıyor; hem kanuna karşı oluyor 
hem de Mersin'deki zirai ilaç satıcıları bu konudan zarar görmüş oluyor. B-
Reçete oranlarının da aynı şekilde Bakanlık tarafından ele alınarak 
incelenmesinde büyük fayda var" ifadelerini kullandı. 
 
Mersin'in tarım ilaç sanayisi için master plana ihtiyacımız var 
Konuşmasını Mersin'deki tarım ilaç sanayisine ilişkin bir master plan talebiyle 
noktalayan Ekmen, "Mersin'de tarım ilaç sanayisine ilişkin olarak bir master 
plan gerekiyor. Bu kadar büyük üretim yapan bir ilin daha fazla katma değerli 
ürünler üretebilmesi için Bakanlığın master planlarına ihtiyaç var" sözleriyle 
değerlendirmesini tamamladı. 


